
      МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ ПОЛИТИКИНОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
      ГБПОУ НСО «НОВОСИБИРСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ» 

 
ПРИКАЗ 

 
12 февраля 2018 года                                                                                      №  58а о.д. 
 
Об утверждении Порядка и условий  
обеспечения питанием на льготных 
условиях отдельных категорий 
обучающихся  
 

В целях социальной поддержки детей из малоимущих семей, детей                            
с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, обучающихся в 
государственном бюджетном профессиональном образовательном учреждении 
Новосибирской области "Новосибирский профессионально-педагогический 
колледж", руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации", постановлениями Правительства 
Новосибирской области от 13.07.2015 N 251-п (ред. от 12.02.2019) "Об 
обеспечении питанием на льготных условиях детей из многодетных и 
малоимущих семей, обучающихся в государственных общеобразовательных 
организациях Новосибирской области и в государственных профессиональных 
образовательных организациях Новосибирской области, подведомственных 
министерству образования Новосибирской области"; от 13.07.2015 N 253-п (ред. 
от 31.01.2018) "О социальной поддержке отдельных категорий обучающихся 
образовательных организаций на территории Новосибирской области", с учетом 
мнения совета обучающихся (протокол от 12.02.2018 № 7) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить и ввести в действие Порядок и условия обеспечения 
питанием на льготных условиях детей из малоимущих семей, обучающихся по 
очной форме обучения в государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении Новосибирской области "Новосибирский 
профессионально-педагогический колледж" (приложение № 1 к настоящему 
приказу). 

2. Утвердить и ввести в действие Порядок обеспечения бесплатным 
двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 
и детей-инвалидов в государственном бюджетном профессиональном 
образовательном учреждении Новосибирской области "Новосибирский 
профессионально-педагогический колледж" (приложение № 2 к настоящему 
приказу). 

3. Продолжать обеспечение двухразовым питанием (из расчета на 
одного обучающегося в размере 152,51 рубля в день) совершеннолетних 
обучающихся, в отношении которых до изменения подведомственности было 
принято решение о предоставлении бесплатного питания на основании справки, 
подтверждающей факт установления инвалидности, выданной федеральным 

НОВО
СИ

БИ
РС

КИ
Й

 П
РО

ФЕССИОНАЛЬНО-ПЕДАГОГИЧЕС
К И

Й
 КО

ЛЛЕДЖ



 
государственным учреждением медико-социальной экспертизы, до наступления 
"обстоятельств, влекущих изменение или прекращение прав обучающихся на 
обеспечение бесплатным питанием". В отношении указанной категории 
обучающихся руководствоваться постановлением Правительства Новосибирской 
области от 05.11.2013 N 476-п "О предоставлении питания отдельным категориям 
граждан, обучающихся в государственных профессиональных образовательных 
учреждениях Новосибирской области, подведомственных министерству труда, 
занятости и трудовых ресурсов Новосибирской области, за счет средств 
областного бюджета Новосибирской области". 

4. Кечкину А.С., начальнику отдела информационно-вычислительного 
центра разместить на официальном сайте колледжа в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет" локальные нормативные акты, 
утвержденные настоящим приказом. 

5. Признать утратившим силу приказ ГБОУ СПО "Новосибирский 
профессионально-педагогический колледж" от 25.11.2013 № 421 о.д. "Об 
утверждении и введении в действие Порядка и условий организации питания". 

6. Бахаревой М.А.., секретарю руководителя обеспечить под роспись 
ознакомление Белиной С.В., заместителя директора по учебной работе, 
Симоновой Л.В., главного бухгалтера, Сугоняк Н.П., социального педагога, 
Кечкина А.С., начальника отдела информационно-вычислительного центра с 
настоящим приказом. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

Директор                                                                                                          С.С. Лузан  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ознакомлены: 
Белина С.В. 
Симонова Л.В. 
Кечкин А.С. 
Сугоняк Н.П. 
 


